
44
WWW.QUDSONLINE.IR اقتـصـــاداقتـصـــاد

فرزانه غلامی        در شرایطی که بنا بر تازه‌ترین آمار اعلام شده 
از سوی فعالان صنفی، آمار میانگین سالانه ساخت مسکن 
در کشور با تداوم روند کاهشی طی یک دهه اخیر به حدود 
۴۰۰ هزار واحد کاهش یافته و کمبود مسکن به ۵ تا ۶ میلیون 
واحد رسیده است، طرح‌های نهضت ملی مسکن هم با وجود 
تأکیدهای مکرر قانونی و حاکمیتی، همچنان از تحقق اهداف 
خود فاصله دارند و پرسش درباره ریشه‌های این ناکامی بیش از 

گذشته قابل طرح است.
در پاسخ به این پرسش، برخی صاحب‌نظران با نگاهی انتقادی 
به سیاست‌های زمین و شهرسازی تأکید می‌کنند عامل اصلی 
به سرانجام نرسیدن چنین برنامه‌هایی نه کمبود زمین، بلکه 
انحراف در شیوه واگــذاری و مدیریت آن است. این انتقادها 
در حالی مطرح می‌شود که برای رسیدن به نقطه سر به سر در 
افق ۱۴۰۴، باید سالانه حدود یک میلیون واحد مسکونی در 
کشور ساخته می‌شد. در کنار انتقادهایی که این کارشناسان به 
سیاست‌های زمین و عملکرد شورای عالی معماری و شهرسازی 
وارد می‌دانند، بررسی طرح‌های مسکنی و به‌ویژه نهضت ملی 
مسکن نشان می‌دهد ناکامی این طرح را نمی‌توان صرفاً به یک 

نهاد یا یک حلقه از زنجیره سیاست‌گذاری نسبت داد.

نهضت ملی مسکن؛ قربانی نگاه »کالایی« به زمین■
اســتــاد پیشکسوت حــوزه معماری و شهرسازی کشور در 
گفت‌وگو با خبرنگار ما با اشاره به مبانی فقه اسلامی، از تضاد 
منافع در ساختار تصمیم‌گیری، عملکرد شورای عالی معماری و 
شهرسازی و پیامدهای اجتماعی، زیست‌ محیطی و جمعیتی 
سیاست‌های فعلی سخن می‌گوید؛ سیاست‌هایی که به باور 
او هم تولید مسکن را کند کرده و هم به یکی از عوامل بازدارنده 
جوانی جمعیت تبدیل شده‌اند.عبدالحمید نقره‌‌کار در تشریح 
دلایل اجرایی نشدن طرح نهضت ملی مسکن، ریشه اصلی 
این ناکامی را در نگاه نادرست به مقوله زمین می‌داند و می‌گوید: 
بارها تأکید شده از منظر فرهنگ اسلامی، زمین متعلق به 
خداوند است و به‌صورت امانت در اختیار دولت اسلامی قرار 

دارد. دولت موظف است این زمین را در اختیار شهرنشینان و 
روستاییانی بگذارد که برای سکونت، تولید، فعالیت صنعتی یا 
کشاورزی به آن نیاز دارند و اگر زمینی مورد استفاده قرار نگرفت، 
باید آن را بازپس بگیرد. بر همین اساس زمین نباید به کالایی 
برای خرید و فروش تبدیل شود، چراکه ذاتاً ارزش افزوده‌ای تولید 
نمی‌کند و معامله آن بدون فعالیت مولد، از نظر فقه اسلامی 
ماهیتی شبیه ربا دارد.به باور این استاد دانشگاه علم و صنعت، 
اصل مسئله دقیقاً همین‌‌جاست که متأسفانه برخی دولتمردان 
برخلاف این مبنا عمل می‌کنند و دستگاه‌هایی مانند وزارت راه 
و شهرسازی، جهاد کشاورزی و نهادهای مشابه که زمین‌های 
گسترده‌ای در اختیار دارند، به دلایل مختلف از واگذاری زمین 
به مردم خودداری می‌کنند. او ادامه می‌دهد: برای این خودداری 
کــردن هم بهانه‌هایی مانند محدودیت توسعه شهرها یا 
طرح‌های موسوم به کنترل گسترش شهری مطرح می‌شود 
و در بسیاری موارد نیز شفاف‌سازی صورت نمی‌گیرد. این در 
حالی است که همگان می‌دانند کل زمینی که در حوزه معماری 
و شهرسازی کشور مصرف می‌شود، تنها حدود 1/5 تا 2 درصد 
از مساحت کل کشور است و اگر فقط یک درصد دیگر از سطح 
کشور به تأمین مسکن یا فعالیت‌های صنعتی و کشاورزی 
اختصاص یابد، تا سال‌ها همه جوانان، صنایع و کشاورزان کشور 

صاحب زمین خواهند شد و این موضوع کاملاً عملی است.
این پژوهشگر حوزه معماری و شهرسازی با اشاره به وجود تضاد 
منافع در فرایند واگــذاری زمین می‌گوید: متأسفانه برخی از 
تصمیم‌گیران خودشان بساز و بفروش هستند و طبیعی است 
که نخواهند قیمت زمین کاهش پیدا کند. در حالی که اگر زمین 
مطابق فقه اسلامی در اختیار مردم قرار گیرد، اساساً هزینه 
زمین از فرایند معماری و شهرسازی حذف می‌شود و مردم آزاد 
می‌شوند. در این شرایط، تنها قیمت مصالح، مواد و مجریان 
ساخت‌وساز تعیین‌کننده هزینه نهایی ساختمان خواهد بود 
و این یکی از مهم‌ترین اقداماتی است که باید در نظام جمهوری 
اسلامی انجام می‌شد، اما تاکنون محقق نشده و لازم است قوه 
قضائیه و قوه مقننه به‌صورت جدی به این موضوع ورود کنند.

رد پای یک شورا در بحران محیط‌ زیست و تراکم شهری■
بنا به گفته نقره‌کار، شـــورای عالی شهرسازی و معماری 
متشکل از معاون وزیــر راه و شهرسازی به‌ عنوان دبیر و 
نمایندگان چند وزارتخانه، مسئول زیرساخت‌های شهری 
است و این نهادها وظیفه دارند جاده، آب، برق، گاز، اینترنت 
و سایر خدمات زیرساختی را تأمین کنند اما بــرای فــرار از 
هزینه‌های زیرساختی، بخش عمده درآمدهای خود را صرف 
امــور اداری می‌کنند حال آنکه به خودشان وام می‌دهند، 
ساختمان‌های اداری اشــرافــی می‌سازند و بدین ترتیب 
بودجه‌هایی که باید صرف توسعه زیرساخت‌های شهری 

شود، عملاً هدر می‌رود و در خدمت مردم قرار نمی‌گیرد.
ــن شـــورا بــه وظــایــف خــود در ایجاد  وی ادامـــه مــی‌دهــد: ای
زیرساخت‌های لازم بــرای توسعه شهرها و روستاها عمل 
نمی‌کند و این مسئولیت را به شهرداری‌ها واگذار کرده است، 
اما شهرداری‌ها هم با تغییر کاربری زمین، فــروش تراکم و 
اجرای طرح‌های جامع و تفصیلی، دقیقاً برخلاف معیارهای 

علمی، انسانی و اسلامی عمل می‌کنند.
به گفته نقره‌کار در حالی که مبنای علمی توسعه شهری، 
تعداد جمعیت در هر هکتار زمین است و استاندارد 
بین‌المللی آن ۲۵ تا ۳۵ نفر تعریف شده، امروز در برخی 
مناطق شمال تهران تا ۵۰۰ نفر در هر هکتار سکونت 
دارند. نتیجه این وضعیت، ایجاد بحران ‌زیست‌محیطی، 
ترافیک، کمبود خدمات عمومی، آلودگی هوا، افزایش 
بیماری‌ها، استرس و حتی مرگ‌ و میر ناشی از آلودگی 
ــاور او حاصل تصمیم‌های  اســت؛ پیامدهایی کــه بــه ب

شورای عالی معماری و شهرسازی است.

زمین به مردم نرسد، مسکن ساخته نمی‌شود■
این استاد پیشکسوت حوزه معماری و شهرسازی با اشاره 
به ارتباط مستقیم سیاست‌های مسکن با طــرح جوانی 
جمعیت می‌گوید: تا زمانی که شهرها به‌ صورت افقی توسعه 
پیدا نکنند، زمین در اختیار مردم قرار نگیرد و ساخت‌وساز 
همچنان در انحصار مافیاهای بساز و بفروش باشد، تولید 

مسکن متناسب با نیاز جامعه محقق نخواهد شد.
به گفته او، اگر به یک جوان یا یک خانواده زمین داده شود، با 
کمک خانواده و آشنایان به ‌تدریج ساخت خانه را آغاز می‌کنند 
و معمولاً طی یک تا 1/5 سال آن را به پایان می‌رسانند. اما 
وقتی زمین در اختیار بساز و بفروش‌ها قرار می‌گیرد، وام‌های 
کلان با اقساط سنگین به مردم تحمیل می‌شود، بسیاری توان 
پرداخت ندارند، پروژه‌ها نیمه‌کاره می‌ماند و سودهای غیرمولد، 

قیمت نهایی را روزبه‌روز افزایش می‌دهد.
ــروز در اغــلــب شــهــرهــا مــی‌تــوان  ــ ــه مـــی‌دهـــد: ام ــ وی ادام
ساختمان‌هایی را دید که اسکلت آن‌ها تکمیل شده اما 
نــازک‌‌کــاری و خدمات عمومی آن‌هــا انجام نشده است. 
دلیل چنین وضعیتی ایــن اســت کــه زمین مستقیم به 
مصرف‌کننده واقعی داده نمی‌شود تا خــودش متناسب 
با توانش ساخت‌‌وساز کند و ایــن رویــکــرد نه‌‌تنها از نظر 
سرعت پاسخ‌گویی به نیاز مسکن، ناکارآمد است، بلکه از 
نظر کیفی نیز آپارتمان‌‌سازی و مشاع‌‌سازی عامل بسیاری 
از ناهنجاری‌های اجتماعی، مزاحمت‌های همجواری 
و افــزایــش بزهکاری اســت و »خــانــه« دیگر محل آزادی، 
استقلال، حریم خصوصی و انعطاف‌پذیری نیست و 

نمی‌تواند پاسخگوی توسعه جمعیت باشد.
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گزارش خبری

 حق مسکن کارگران افزایش یافت
 این رقم درسال ۱۴۰۵ ثابت می‌ماند؟

زراعتی    شورای عالی کار حق مسکن کارگران را از ۹۰۰ هزار 
تومان به رقم ۳میلیون تومان افزایش داد. ۱۸ بهمن در نشست 
خبری وزیر کار اعلام شد موضوع حق مسکن در شورای عالی 
کار مطرح شده است. در حال حاضر این مبلغ ۹۰۰ هزار تومان 
است که پیشنهاد شده این رقم افزایش سه تا چهار برابری 
داشته باشد. محسن باقری، رئیس کمیته مزد گروه کارگری 
کشور در گفت‌وگو با خبرنگار قدس درخصوص این خبر 
گفت: پیشنهاد گروه کارگری برای حق مسکن کمی بالاتر از 
این رقم بود؛ نظر گروه کارگری عدد ۵ میلیون تومان برای حق 
مسکن بود که بعد به ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تعدیل شد 
و درنهایت عدد ۳ میلیون تومان به توافق رسید تا به دولت 
پیشنهاد شود و پس از تصویب دولت، همچنان که در مصوبه 
شورای عالی کار به‌ تصویب رسیده، از بهمن ماه به کارگران 
پرداخت شود. این میزان افزایش جزئی از دستمزد دو سال 
گذشته است که حق مسکن در آن افزایش نداشته است.

وی ادامه داد: بنابراین این افزایش نرخ برای جبران معوقه حق 
مسکنی است که در سال‌های گذشته تغییری نداشته و 
ارتباطی به مذاکرات مزد ۱۴۰۵ ندارد. امید است هیئت دولت 
تصویب کند تا در این شرایط کمی از بار سبد معیشت کارگری 
که در این مدت افزایش چشمگیری یافته، بکاهیم.باقری بار 
دیگر با تأکید بر اینکه این رقم ۳ میلیون تومان فقط برای دو ماه 
پایانی سال است و نه برای سال آینده، اظهار کرد: پیشنهاد 
گروه کارگری این بود که از بهمن‌ماه پرداخت شود و به هیچ 
عنوان بخشی از مذاکرات مزدی ۱۴۰۵ نیست. کمیته دستمزد 
شورای عالی کار درخصوص سبد هزینه‌های خانوار در سال 
۱۴۰۵ به جمع‌بندی نرسیده و در مراحل ابتدای جلسات 
خودش است، بنابراین این رقم شورای عالی کار در یک تصمیم 
جداگانه و برای بهبود وضعیت خانوارهای کارگری کشور اخذ 

شده است.
وی، یـــادآور شــد: طی دو ســال گذشته در شــورای عالی کار 
مصوبه‌ای درخصوص مسکن نداشتیم، بنابراین معمولاً 
پیشنهادی که از سمت شــورای عالی کار به هیئت دولت 
می‌رود، تأیید شده و تاکنون موردی نداشتیم که شورای عالی 
کار پیشنهادی به هیئت دولت ارسال کند، اما تصویب نشود. 
ــن رو تصور می‌کنم این مــورد هم به ‌تصویب برسد.وی  ازای
گفت: وزیر کار در ادامه همین مصوبه این خبر را اعلام کرده 
است. بنا بر این بود این موضوع تا زمان تصویب هیئت دولت 
رسانه‌ای نشود و حالا که آقــای وزیــر زودتــر این نوید را داده 
است، نشان‌دهنده این است که احتمالاً موافقت دولت را 
به‌صورت ضمنی در این خصوص اخذ کرده و منتظر دستور 

کتبی آن است.
رئیس کمیته مزد گروه کارگری کشور بیان کرد: یک بحثی را 
وزارت صمت مطرح کرده و گفته باتوجه به اینکه مزد منطقه‌ای 
دیگر مورد بحث نیست، در مقابل آن حق مسکن را منطقه‌ای 
کنیم و نمایندگان کارگری هم تأکید کردند رقم ۹۰۰ هزار تومان 
عددی نیست که بخواهیم آن را منطقه‌ای کنیم، چون واقعاً 
این رقم در حد یک پول توجیبی است و حتی همین عدد ۳ 
میلیون تومان هم پاسخگوی نیازهای مسکن کارگران نیست. 
وی ادامــه داد: درســت اســت که رقــم ۳ میلیون تومان هم 
جوابگوی نیاز مسکن کارگران نیست، اما ما جمیع جهات و 
همه شرایط اقتصادی کشور و ملاحظات را مد نظر قرار دادیم تا 
به این رقم برسیم، از طرفی زور جامعه کارگری درنهایت این بود 
که بتوانیم این عدد را در بهمن‌ماه اخذ کنیم؛ مابقی مذاکرات 
و چانه‌زنی‌ها بماند در زمان خودش و در اسفندماه که پس از 
استخراج و تصویب عدد سبد معیشت در کمیته مزد، بر سر 

این موضوع چانه‌زنی خواهیم کرد. 

 ویدئوهای آقای رئیس‌جمهور در آیین بهره‌برداری از ۱۴۸ 
پروژه نیروگاهی تجدیدپذیر در سراسر کشور را دیدم. 
جملات و وسطِ گــزارشِ وزیــران پریدن ها، از »۳۰ هزار 
مگاوات برای پایان دولت خیلی دیر است؛ ما می‌گوییم 
همه را تمام کنیم شما می‌گویید تا پایان دولــت؟« تا 

»خودتان را بتکانید ۶۰ مگاوات که عددی نیست« با 
همان لحنی که از آقای پزشکیان سراغ داریم می‌تواند 
نشان بدهد هــم دولــت و هــم شخص رئیس‌جمهور 
ظرفیت بالایی را معطوف به حل مسئله ناترازی انرژی در 
کشور کرده‌اند. با توجه به تجربه میدانی خودم از آنچه 
در حال شکل‌گیری است می‌توانم به نکته مهمی اشاره 

کنم و آن را با خون امضا بزنم! 
در سال‌های اخیر، در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر زحمت 
کم کشیده نشده اســت. نیروگاه‌ها ساخته شده‌اند، 
ظرفیت‌ها بالا رفته، عددها روی کاغذ امیدوارکننده‌اند، اما 

یک حلقه مهم همچنان جا مانده است: روایت.
هنوز رسانه در بسیاری از پــروژه‌هــای کــان، نه به‌عنوان 
یک رکن، بلکه به‌عنوان یک مرحله پایانی دیده می‌شود؛ 

چیزی شبیه گزارش کار بعد از افتتاح. درست همان‌جایی 
که دیگر بــرای اقناع افکار عمومی دیــر اســت.مــا عادت 
کرده‌ایم اول اجرا کنیم، بعد دنبال روایت بگردیم. نتیجه 
هم قابل پیش‌بینی است: چند سال بعد، همان جمله 
آشنا دوبــاره تکرار می‌شود؛ »مــا خیلی کــار کردیم، ولی 
نتوانستیم روایت کنیم«. این جمله، بیش از آنکه نشانه 
مظلومیت باشد، نشانه یک خطای ساختاری است.

انرژی‌های تجدیدپذیر صرفاً پروژه‌های فنی نیستند. آن‌ها 
مستقیماً با سبک زندگی مردم، اعتماد عمومی، آینده 
اقتصادی و حتی احساس امنیت اجتماعی گره خورده‌اند. 
چنین پروژه‌هایی بدون روایــت، تبدیل به عدد می‌شوند 
و عــدد، هرچقدر هم بــزرگ باشد، احساس نمی‌سازد.
رسانه اگر از ابتدا وارد طراحی پروژه نشود، ناچار است در 

انتها نقش روابط‌عمومی را بازی کند؛ یعنی توضیح دادنِ 
چیزی که می‌شد از اول درست فهمانده شود. این تفاوت 
کوچکی نیست. رسانه شریک پروژه است، نه بلندگوی 
آن.در جهان امـــروز، پـــروژه‌ای که روایــت نداشته باشد، 
عملاً وجود ندارد؛ حتی اگر روی زمین ساخته شده باشد. 
روایت است که معنا می‌سازد، مقاومت اجتماعی را کم و 
مشارکت ایجاد می‌کند. بدون آن، هر پروژه‌ای در بهترین 
حالت »افتتاح می‌شود« و در بدترین حالت »نادیده 
گرفته می‌شود«.اگر قرار است انرژی‌های تجدیدپذیر به 
یک مطالبه عمومی تبدیل شوند، باید جدی‌تر از قبل به 
رسانه نگاه کرد؛ نه به‌عنوان هزینه اضافی، بلکه به‌عنوان 
زیرساخت. آینده این حوزه نه فقط به مگاوات، که به معنا 

وابسته است و معنا، بدون روایت، ساخته نمی‌شود.

یادداشت
هادی ذالکی

 آقای رئیس‌جمهور 
»نیروگاه ساخته شد، روایت نه«

بررسی ریشه‌های سیاست‌گذاری زمین و پیامدهای آن بر حکمرانی شهری

 کالایی‌شدن زمین؛
  خطای راهبردی

 در مدیریت مسکن 
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شــرکت راه آهــن جمهــوری اســامی ایــران در نظــر دارد نســبت بــه برگــزاری تجدیــد مزایــده از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت 
)ســتاد( بــه نشــانی www.setadiran.ir بــه شــرح زیــر اقــدام نمایــد. مزایــده گــران موظفنــد بــرای شــرکت در تجدیــد مزایــده نســبت بــه 
ثبــت نــام در ســامانه مذکــور و دریافــت گواهــی امضــاء و مهــر الکترونیکــی اقــدام نماینــد. لازم بــه ذکــر اســت کلیــه مراحــل برگــزاری تجدیــد 

مزایــده از انتشــار آگهــی تــا انتخــاب برنــده از طریــق ســامانه مزبــور انجــام مــی گــردد.
۱ ( شماره تجدید مزایده : ٣٧٦ن

۲( شرح موضوع تجدید مزایده : اجاره فروشگاه هایپرمارکت ایستگاه راه آهن شهید آیت الله رئیسی مشهد 
٣(مهلت خرید اسناد : حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه مورخ 1404/11/25

۴( مهلــت بارگــذاری در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت و محــل تحویــل پیشــنهاد : حداکثــر تــا ســاعت ۰۹:۰۰ روز چهارشــنبه مــورخ 1404/۱۲/0٦ 
بــه نشــانی میــدان آرژانتیــن- ابتــدای بزرگــراه نلســون مانــدلا- ســاختمان شــهدای معظــم راه آهــن طبقــه دوم شــرقی اداره کل تــدارکات و پشــتیبانی.

۵( میــزان ســپرده شــرکت در مزایــده: مبلــغ )۸.۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریــال بــه صــورت ضمانــت نامــه معتبــر بانکــی یــا واریــز وجــه نقــدی مطابــق بــا آییــن نامــه 
تضمیــن معامــات دولتــی و اســناد مزایــده میباشــد. ضمانــت نامــه مذکــور میبایســت دارای ســه ۳ مــاه اعتبــار بــوده و بــرای مــدت ســه ۳ مــاه دیگــر 

نیــز قابــل تمدیــد باشــد.
۶( زمان تشکیل جلسه مزایده و قرائت پیشنهادها : ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ 1404/12/0٦ به نشانی فوق.

ــه صنــف  ــا اتحادی ــه صنــف بوفــه داران ســینما و اماکــن عمومــی ی ــا اتحادی ــی ی ــه صنــف ســوپرمارکت و مــواد پروتئین ــه جــواز کســب از اتحادی ٧( ارائ
ــده الزامــی اســت. ــده گــر جهــت شــرکت در مزای ــام مزای ــه ن ــره ای ب فروشــگاههای زنجی

واریــز  شناســه  بــا   IR  ۷۱۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۰۶۴۰۰۴۰۰۵۷۴۷ شــبا  شــماره  بــه  ریــال   )۳.۰۰۰.۰۰۰( میلیــون  ســه  مبلــغ  اســناد  دریافــت  هزینــه   )8
میباشــد. ملــی  بانــک  شــعب  کلیــه  در  پرداخــت  قابــل  آهــن  راه  درآمــد  بنــام  مرکــزی  بانــک  خزانــه  نــزد   ۲۱۶۰۶۴۰۷۴۲۸۰۵۰۰۹۸۵۱۹۹۹۹۰۴۱۱۰۰۰

۹( فراخوان مزایده فوق از طریق پایگاه ملی اطاع رسانی مناقصات http:/iets.mporg.ir اطاع رسانی می گردد.
شــایان ذکــر اســت دریافــت اســناد صرفــاً میبایســت از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( صــورت پذیــرد. در صــورت بــروز هرگونــه 

مشــکل و ابهــام بــا شــماره 145٦ پشــتیبانی ســامانه ســتاد تمــاس حاصــل نماینــد.
اداره کل تدارکات و پشتیبانی راه آهن ج.ا.ا

وزارت راه و شهرسازی
شرکت راه آهن

جمهوری اسلامی ایران
)سهامی خاص( 

اداره کل راه آهن خرأسان

آگهی تجدید مزایده شماره ٣٧٦ن )نوبت دوم( 
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شركت صنایع غذایی رضوی
در نظر دارد اقلام مستعمل و ضایعاتی خود را از طریق مزایده به فروش برساند 
. از متقاضیان محترم دعوت می شود جهت بازدید و دریافت فرم شركت در 
به آدرس:  اداری  لغایت 1404،11،27 در ساعات  تاریخ 1404،11،20  از  مزایده 
اعظم 2  پیامبر  قائم-  بزرگ  میدان  آسیایی- جنب  بزرگراه  ابتدای  مشهد- 

مراجعه نمایند.
همچنین امکان دریافت فرم مربوطه از طریق سایت شركت به آدرس  

 www.nanerazavi.com و سایت بنیاد رضوی به آدرس
 https://tender.epf.ir  امکان پذیر می باشد.

آگهی مزایده اقلام مستعمل و ضایعاتی 
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2- برآورد اولیه پروژه 1- موضوع مناقصه
3-نوع برگزاریحدودی )ریال(

احداث مخزن پنج هزار متر مکعبی، ایستگاه 
پمپاژ خط انتقال آب چاه های طرح اضطراری 
تامین آب )شرب و بهداشت( شهر مشهد از 

آبخوان غرب
ارزیابی کیفیحدود 2000 میلیارد

4-  مهلت دریافت اسناد ارزیابی كیفی : 1404/11/21 تا مورخ 1404/11/27
  www.setadiran.ir)5-  محل دریافت اسناد ارزیابی كیفی : سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد

6- محل دریافت، مهلت و محل ارسال اسناد ارزیابی كیفی : )10( صبح روز چهارشنبه 1404/12/13- سامانه 
تداركات الکترونیکی دولت )ستاد( www.setadiran.ir، اصل ضمانتنامه به شركت آب منطقه ای خراسان 

رضوی- طبقه پنجم- مدیریت قراردادها تحویل گردد.
7- آدرس مناقصه گذار: مشهد بلوار خیام جنوبي )35( - شركت آب منطقه اي خراسان رضوي - مدیریت 

قراردادها .تلفاكس : 37632310- )051( .     
سامانه پیامکی 30006394و تلفن گویا 31435

روابط عمومی شركت آب منطقه ای خراسان رضوی 

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
 مناقصه عمومی یک مرحله ای پیمانکاران

نوبت اول ) شماره 1404-1٣ (

شهرداری سرایان در نظر دارد به استناد ماده 13 آیین نامه مالی و مصوبه  شماره 629 
مورخ 1404/09/25 نسبت به اجرای ساخت مغازه های تجاری در پارک گفتگو از طریق 
مناقصــه در ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولــت بــه آدرس  .www.setadiran  اقدام 
نماید . لذا کلیه شرکت کنندگان  می توانند در مهلت تعیین شده با مراجعه به سامانه 

مذکور  نسبت به اصلاحات لازم و اخذ مدارک شرکت در مناقصه اقدام نمایند.
تامــورخ  دولــت  تــدارکات  ســامانه  از  مناقصــه  اســناد  دریافــت  مهلــت  آخریــن   -1

1404/12/02ساعت 19 خواهد بود.
2- آخریــن مهلــت ارائه پیشــنهادات در ســامانه تــدارکات دولت از تاریــخ 1404/11/21 از 

ساعت 8 صبح تا تاریخ 1404/12/16 ساعت 19 خواهد بود 
3- بازگشــایی پاکات مزایده راس ســاعت  10صبح روز یک شــنبه مورخ 1404/12/17 در 

محل شهرداری انجام خواهد شد
حسین اسماعیلی -شهردار سرایان                                                                       

فراخوان عمومي مناقصه ساخت مغازه های تجاری

پ
14

04
17

82
9 

شــهرداری بردســکن در نظر دارد اجاره مکان بازار روز شــهرداری )پنج شنبه بازار(
را از طریق مزایده عمومی  با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با 

شماره مزایده 5004005195000003به صورت الکترونیک برگزار نماید.
تاریخ انتشار در سایت: 1404/11/21   مهلت دریافت اسناد: تا تاریخ 1404/11/23     
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1404/12/03   زمان بازگشایی:   1404/12/04
کلیــه مراحــل برگــزاری مزایده  از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی 
پاکتها و اعلام برنده از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
محمدحسین مدیح - شهرداری بردسکن

آگهی  مزایده
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